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AKTIVITETER I FRILUFTSLIVETS ÅR 2015 
 
Vedlagte dokumenter: 
Fem Perleturer med årstall 
 
 
Dokumenter i saken: 
 
  

2014012855 PÅ TIDE Å PLANLEGGE FRILUFTLIVETS ÅR 2015 
2014010774 FRILUFTSLIVETS ÅR 2015 - KOMMUNENES BIDRAG TIL MARKERING AV 

ÅRET 
 
 
 
Kort sammendrag:  

Miljødirektoratet har ved Friluftslivets år 2015, som mål å øke interessen for friluftsliv samt 
bevisstheten om friluftslivets positive effekter for folkehelsen. Videre ønsker de å øke 
bevisstheten om allemannsretten og de gode mulighetene vi i Norge har til å utøve friluftsliv. 
Gjennom friluftslivets år ønsker man å få flere mennesker i aktivitet oftere, samt å oppleve 
mestring og glede ved å være i fysisk aktivitet. Gjennom aktiviteter i friluftslivets år ønsker vi 
å bidra til økt friluftsliv over tid og øke kjennskapen til og bruken av nærmiljøet og friluftsliv i 
hverdagen. 

Rådmannen anbefaler i denne saken at kommunestyret slutter seg til friluftslivets år ved å 
initiere 3 prosjekter på kr. 56.590,- 



 

 

 

Aktiviteter i friluftslivets år 

· 10 fotturperler i Sør-Varanger kommune 
· Kåring av Sør-Varanger kommunes mest attraktive topp 
· Aktiviteter i Sandnesdalen under friluftsuken  

Disse prosjektene vil være i tråd med kommunens satsning på folkehelse i friluftslivets år.  

 
 
Faktiske opplysninger: 

 
10 fotturperler i Sør-Varanger kommune; 

Sør-Varanger kommune har i samarbeid med Sør-Varanger Turlag, SVJFF, helselaget i 
Neiden, Pasvik folkehøyskole og Barentshallene, tilrettelagt for Sør-Varangers 10 turperler.  

For å være med på perlesankingen må du først og fremst ut og gå, samt ta et bilde av deg 
selv ved 5 eller 10 av turmålene som er merket med en stor rød T og som inngår i 
perleturkonseptet. Deretter sendes de 5 bildene, eller de 10, til servicekontoret på egen e-
mailadresse. T-skjorte eller termokrus kan så hentes på Rådhuset, servicekontoret. 
Perletursesongen går i fra vår til høst, fra mai måned til ut september. 

Forslag til sannsynlig layout for t-skjorte vedlagt. 

Økonomisk behov i saken vil beløpe seg til kostnader i forbindelse med premiering av 
oppnådd 5 og 10 toppturer.  

Kostnadsoverslag; 
T-skjorter 100 T-skjorter à 150,- Kr 15.000 
Termokrus 10 termokrus à 159,- Kr. 1.590 
Dekning av div.org. utgifter, kjøring osv. Kr. 10.000 
Totalt Kr. 26.590 

 

Kåring av Sør-Varanger kommunes mest attraktive friluftsområde 

Et annet tiltak, er å utlyse en konkurranse om kåring av kommunens mest attraktive 
friluftsområde.  

Det opprettes et arbeidsutvalg som kommer fram til et forslag på aktuelle friluftsområder i 
kommunen. Arbeidsutvalget vil bestå av medlemmer fra frivillighetssentralen, 
frisklivssentralen, idrettsrådet, ungdomsrådet, rådet for funksjonshemmede, eldrerådet, 
forum for natur og friluftsliv (FNF) og Sør-Varanger Turlag.  



Utvalgets arbeid vil bestå i å plukke ut noen få friluftsområder som vil danne grunnlag for 
innbyggernes endelige utvelgelse. Utvelgelsen avgjøres ved at kommunens innbyggere 
stemmer over forslag på friluftsområde som publiseres gjennom kommunens hjemmeside og 
gjennom media. Premie for best forslag tilfaller det utvalgte friluftsområdet. Miljø og næring 
er styringsgruppe og jury for prosjektet.  

Økonomisk behov i saken. 

Kostnadsoverslag  
Annonsering  Kr. 5.000 
Premiering til fineste friluftsområde Kr.10.000 
Totalbeløp  Kr. 15.000 

Budsjettforklaring: Kostnadene over er et rent estimat. Hva som blir premie vil avhenge av hvilken tur som 
vinner, men kan for eksempel være en utegrillplass, benker osv.  

 

Aktivitetsdag i Sandnesdalen  

Sammen med lag og foreninger kan Sør-Varanger kommune være en bidragsyter for å tenke 
folkehelse og samhandling, og på den måten initiere et samarbeid på tvers med aktiviteter 
for barn, unge og eldre. Et prosjekt som kan oppmuntre til fysisk aktivitet, friluftsliv på tvers 
av generasjoner og videreformidle konseptet med å sove ute, lage mat ute og bruk av 
naturen på forskjellige måter.  

Organisasjoner, offentlig sektor og andre vil inviteres til møte for tankesmie, samt få 
anledning til å presentere egne konsept for bruk og promotering av dagen. Her kan alt av 
aktiviteter fra den enkelte organisasjon eller lag/forening få plass. Dagen vil bli organisert 
som en Aktivitetsdag i Sandnesdalen der organisasjoner, offentlig sektor og andre vil få vist 
seg fram og er tenkt avholdt samtidig med at frivillige lag og foreninger har sin årlige 
friluftsuke i september.  

Økonomisk behov i saken baserer seg på en forventning om at det vil kunne komme til et 
behov for grilling, bespisning og frakt av en del utstyr med pålydende utgifter til drivstoff mm.  

Kostnadsoverslag  
Annonsering Kr. 5.000 
Frakt av utstyr og uforutsette utgifter Kr. 5.000 
Grillkull, papptallerkner mm.  Kr. 5.000 
Totalbeløp 15.000 

 

                               

Kommuneplanens hovedmål: 
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for befolkningsvekst i alle 
deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres 
ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør 
kommunen attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv. 

Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele 
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i 



forhold til følgende satsingsområder: 

 

 

Næringsutvikling: 
 

Infrastruktur: 
 

Barn og ungdom: 

Prosjektet ivaretar kommunens satsning med barn og unge som hovedsatsningsområde, Friluftslivets år som har 
målgruppen barn, ungdom og barnefamilier og er helt i tråd med kommuneplanens satsningsområde.  
 

Kompetansebygging: 
Samhandling med organisasjoner, lag og foreninger er kompetansehevende tiltak i seg selv og danner tradisjon 
for videre samhandling og ivaretakelse av frivillig arbeid, i tråd med kommuneplanen. 

Økonomi: 
 

Universell utforming, jfr bestemmelser i plan og bygningslov: 
Prosjektene har en folkehelseprofil og løses ved en universell utforming og er i tråd med kommuneplanens 
satsningsområde. 

Folkehelse: 

Rådmannen anser disse prosjektene som gode folkehelsetiltak. 

Alternative løsninger: 

 
 

 
 
Forslag til innstilling: 
Forslag til innstilling: 

I tråd med Friluftslivets år vedtar kommunestyret å avsette kr. 56.590 til gjennomføring av «10 fotturperler i Sør-
Varanger kommune», «kåring av mest attraktive friluftsområde» og «aktivitetsdag i Sandnesdalen». 

Tilskuddet finansieres over kommunens disposisjonsfond.  

Begrunnelse: 

Kommunestyret finner at gjennomføring av «10 fotturperler i Sør-Varanger kommune», «kåring av mest attraktive 
friluftsområde» og «aktivitetsdag i Sandnesdalen» er i tråd med kommuneplanens samfunnsdel.  



                                                                                                                             

 
 
 
 

Nina Bordi Øvergaard 
 kst. rådmann 

 
 
 
 
 
- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sør-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. - 
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INTENSJONSERKLÆRING  KOMMUNALT BIDRAG TIL ARBEID MED 
ETABLERING AV BARENTS KUNNSKAPSPARK 
 
 
 
Dokumenter i saken: 
 
  

2015016604 RAPPORT FORPROSJEKT BARENTS KUNNSKAPSPARK 
2015016601 RAPPORT FORSTUDIE BARENTS KUNNSKAPSPARK 
2015011627 BARENTS KUNNSKAPSPARK - INNSPILL FRA REFERANSEGRUPPE 
 
 
 
Kort sammendrag: 
Kirkenes næringshage har gjennom to prosjekter sett på muligheten av å etablere Barents 
kunnskapspark. Kunnskapsparken skal samlokalisere kunnskapsintensive næringer og – 
bedrifter, utdanning og forskning, innovasjonsmiljøer og virkemiddelapparat. En vet fra andre 
deler av landet at samlokalisering i en kunnskapsparkstruktur gir positive ringvirkninger både 
for samfunn og næringsliv. Prosjektet er nå i en fase der det er behov for å få 
intensjonsavtaler med noen nøkkelaktører. Sør-Varanger kommune er en av aktørene som 
er forespurt om å gi en intensjonserklæring, sammen med UiT – Norges arktiske universitet, 
Barentssekretariatet, og Datakortet. For Sør-Varanger kommune kan det være aktuelt å se 
på mulighetene av å flytte noen tjenestetilbud inn i Barents kunnskapspark. Her kan tilbud 
som bibliotek og Kirkenes kompetansesenter vurderes. 

 
 



Faktiske opplysninger: 
Kirkenes næringshage har sammen med blant andre Barentssekretariatet utredet muligheten 
av å etablere Barents kunnskapspark. Arbeidet har vært utført gjennom en forstudie i 2012 - 
2013 og et forprosjekt våren 2015. Det er fra prosjekteierne et sterkt ønske om at Sør-
Varanger kommune blir en bidragsyter inn i kunnskapsparken.   

I rapporten til forstudien heter det at kunnskapsparkens visjon er:  

 

«Barents kunnskapspark skal formidle, koble og skape kompetanse for å bidra til samfunns- 
og næringsutviklingen i Barentsregionen.» 

 

Målet er å samlokalisere: 

· Kunnskapsnæringer og bedrifter 
· Høyere utdanning og forskning 
· Innovasjonsmiljøer og virkemiddelapparat 

Næringshagen skriver i rapporten fra forstudiet at «Barents kunnskapspark må gis en 
regional rolle og bør etableres sentralt i Kirkenes. For en utviklingsaktør skal det være 
attraktivt å etablere seg i kunnskapsparken. (…) Realisering av en kunnskapspark forutsetter 
et solid engasjement fra lokalt og regionalt næringsliv. (….) studien viser at kunnskapsparken 
er et virkemiddel som kan bidra til nærings- og samfunnsutviklingen i Øst-Finnmark, og at det 
er grunnlag for å jobbe videre med prosjektet». 

 

Etter at forstudiet, ble arbeidet videreført i et forprosjekt. Forprosjektet eies av næringshagen 
og har en styringsgruppe der blant annet Sør-Varanger kommune er medlem, med 
Varaordfører og en administrativ representant. I forprosjektet har tankene fra forstudiet om å 
etablere en kunnskapspark sentralt i Kirkenes blitt videreført, og fra forprosjektets rapport 
heter det at:  

 

«Innovasjonsselskapet Barents kunnskapspark skal være et regionalt senter for 
næringsutvikling, innovasjon og samfunnsbygging i Øst-Finnmark. Målet er å bidra til å skape 
fremtidens arbeidsplasser og en attraktiv bo- og arbeidsregion. Barents kunnskapspark skal 
skape nye muligheter i regionen. BK skal være et samlokalisert kunnskapsmiljø som gir noe 
mer enn nødvendige arbeidsplasser. Miljøet skal inspirere til samarbeid, nærhet, kreativitet, 
innovasjon og utvikling – i et moderne arbeidsmiljø. BK skal være et fysisk miljø bestående 
av regionale leietakere samt andre bosatte og tilreisende. Kunnskapsbygget skal gi 
inspirasjon, til spennende forskning og næringsutvikling i regionen. Etableringen av BK og 
ønskede resultater er langsiktige (20-40 år).»    

 

Forprosjektet peker på UiT – Norges arktiske universitet, Barentssekretariatet, Datakortet, 
Kirkenes næringshage og Sør-Varanger kommune som viktige leietakere. I tillegg ønsker en 



å være attraktiv for mindre kunnskapsintensive bedrifter og gründere. Alle disse har vist 
positiv interesse for etablering av en kunnskapspark i Kirkenes. Kunnskapsparken er ønsket 
plassert sentralt i Kirkenes, men aktiviteten skal ha regionalt- og Barentsperspektiv.   

Prosjekteier, Kirkenes næringshage har på dette tidspunkt behov for intensjonsavtaler med 
aktuelle leietakere. Intensjonsavtaler vil danne grunnlag for et videre arbeid med å få etablert 
Barents kunnskapspark.  

 

Sør-Varanger kommune, ved rådmannen, signaliserte allerede i arbeidet med forstudiet at 
Kirkenes kompetansesenter kan være aktuell kommunal leietaker. Kompetansesenteret har 
en virksomhet som passer inn i kunnskapspark konseptet. En annen virksomhet som er 
ønsket vurdert av styringsgruppa er det kommunale biblioteket. Biblioteket drives i dag i leide 
lokaler, som er lite egnet for en fremtidsrettet bibliotekdrift. 

 

Kommuneplanens hovedmål: 
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for 
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og 
tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere ved 
planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør kommunen attraktiv som bosted og for 
etableringer og knoppskyting i privat næringsliv. 

Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele 
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i 
forhold til følgende satsingsområder: 

Næringsutvikling: 
Barents kunnskapspark vil kunne bidra til å nå flere av målene definert i Kommuneplanen 
Sør-Varanger mot 2026.  

I Kommuneplanens samfunnsdel 2014-2026, punkt 7.2 Næringsutvikling, er følgende visjon 
definert: «Regionsenteret Sør-Varanger er den kommunen med størst konkurransekraft og 
verdiskapning i hele Øst-Finnmark».  

For å nå denne visjonen er et av delmålene: «Sør-Varanger har et mangfoldig og innovativt 
næringsliv». Det er satt opp en rekke strategier for å oppnå delmålet, og etablering av 
Barents kunnskapspark vil dekke flere av disse. 

 

Infrastruktur: 
Både forstudie og forprosjekt peker på viktigheten av at Barents kunnskapspark blir etablert 
sentralt i Kirkenes. Det uttrykkes sterke ønsker om at kunnskapsparken skal bli et signalbygg 
for kommunen og regionen. Prosjekteier, Kirkenes næringshage har ikke presentert skisser 
eller planer for fysisk beliggenhet, eller mulig utforming på kunnskapsparken. Dette vil i 
henhold til forprosjektrapporten, skje tidligst mot slutten av 2015. Denne 
intensjonserklæringen tar av den grunn utelukkende stilling til mulig innhold i 
kunnskapsparken.  

Barn og ungdom: 



 

Kompetansebygging: 
I Kommuneplanens samfunnsdel 2014-2026, punkt 7.5 Kompetansebygging, står det at et av 
delmålene er og «styrke innovasjon, utdanning og næringsutviklingen i Øst-Finnmark». Dette 
skal blant annet oppnås ved og «i samarbeid med andre aktører få på plass et høyskole-
/universitetssenter som tilbyr et forutsigbart utdanningstilbud. Et utdanningstilbud som også 
etterspørres av privat og offentlig næringsliv.» Etableringen av Barents kunnskapspark med 
både kommunal kompetanseaktør og UiT-Norges arktiske universitet, vil være et viktig skritt i 
riktig retning. 

 

Økonomi: 
Sør-Varanger kommune har i dag allerede leiekostnader til lokaler både for Kirkenes 
kompetansesenter og Biblioteket. På dette tidspunkt i utredningen vil det ikke være mulig å 
stipulere leiekostnader for etablering av Biblioteket og Kompetansesenteret i Barents 
kunnskapspark.  

 

Universell utforming, jfr bestemmelser i plan og bygningslov: 
 

Alternative løsninger: 

 
 

 
 
Forslag til innstilling: 
Sør-Varanger kommune er positiv til Kirkenes næringshages initiativ til etablering av Barents 
kunnskapspark. I kunnskapsparken søker en å samle kunnskapsintensiv næring, utdanning 
og forskning under samme tak. Prosjektets målsettinger passer godt med mål og visjoner 
beskrevet i kommuneplanens samfunnsdel 2014-2026, punkt 7.2 næringsutvikling, og punkt 
7.5 kompetansebygging.   

 

Sør-Varanger kommune ønsker å bidra til utviklingen av kunnskapsparken. Kommunen vil i 
det videre arbeidet med etablering av Barents kunnskapspark se på muligheten av å flytte 
enkelte tjenestetilbud til kunnskapsparken.  

 
 
 
 

Nina Bordi Øvergaard 
 kst. rådmann 
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SØKNADER OM FRITAK ETTER EIENDOMSSKATTELOVEN § 7 
 
Vedlagte dokumenter: 
Søknader om fritak § 7 bokstav a 
Søknader om fritak § 7 bokstav b 
 
 
Dokumenter i saken: 
 
  

2015008726 VEDRØRENDE EVALUERING AV EGEN LEVERANSE, SAMT 
SLUTTFAKTURERING 

2015007601 EVALUERING AV EGEN LEVERANSE - EIENDOMSKATTETAKSERING 
2015006615 VEDRØRENDE EVALUERING AV EIENDOMSSKATTEPROSJEKTET I 

SØR-VARANGER KOMMUNE 
2015006112 VEDRØRENDE EIENDOMSSKATT - OMTAKSERING OG NYTAKSERING I 

SØR-VARANGER KOMMUNE 
2015003769 MELDING OM VEDTAK FRA KOMMUNESTYRET 25.02.15: 

EIENDOMSSKATT 2015 - FRITAK ETTER ESKTL § 7 
2015003272 EIENDOMSSKATT - OMTAKSERING OG NYTAKSERING 
2015001979 FORSLAG KONTORFAKTURERING, FAKTURA NR. 7 
2015001936 VEDRØRENDE FAKTURA NR. 7 
2015001068 VEDRØRENDE OPPMELDING AV SAK TIL MØTE 
2015001011 EIENDOMSSKATTETAKSERING 
2015000844 SAK TIL KOMMUNESTYREMØTE JANUAR 2015 - MEDLEM 

EIENDOMSSKATTENEMNDA 
2014024853 EIENDOMSSKATTETAKSERING AV TSCHUDI KIRKENES AS ANLEGG 
2014024852 EIENDOMSSKATTETAKSERING AV SYDVARANGER GRUVE 
2014024453 MELDING OM VEDTAK I KOMMUNESTYRET DEN 10.12.14: 



EIENDOMSSKATT 2015 
 
 
 
Kort sammendrag: 
I forbindelse med vedtak om eiendomsskatt 10.12.2014, gjorde kommunestyret vedtak om at 
«..eiendommer som fyller vilkårene i eskatl § 7 bokstav a og b, kan fritas helt eller delvis for 
eiendomsskatt….» Kommunestyret fritok en rekke eiendommer eiendomsskatt etter denne 
paragrafen, ved behandling av budsjettet for 2015. Sør-Varanger kommune har i forbindelse 
med utsendelse av eiendomsskattekravet, mottatt en rekke søknader om fritak for 
eiendomsskatt etter Eiendomsskatteloven § 7. Fritak etter § 7 må vedtas i kommunestyret. 
Søknaden er i stor grad fra frivillige organisasjoner og foreninger. 

 
 
Faktiske opplysninger: 
Disse eiendommene søkes der fritak for: 

Etter § 7 bokstav a: Eigedom åt stiftingar eller institusjonar som tek sikte på å 
gagna ein kommune, eit fylke eller staten.  
 

Lions Club Kirkenes                     - 23/2/201 Egne Hjems vei 34A 

Kirkenes Pensjonistforening          - 27/8/39/1 

Sør-Varanger turlag                    - 26/2/245 

Brenselutsalget AS                    - 27/2/327, 25/2/102, 19/138 

Sør-Varanger jeger og fisk          - 31/1/34, 16/1/56, 30/1/42 

Øvre Pasvik Nasjonalparkstyre          - 15/1/38, 16/1/185 

KIF                                        - 27/3/360, 23/1/10, 24/22, 24/1/14 

Norsk bobil og Caravan club          - 20/1/8 

Kirkenesgruppen av NRRL          - 24/1/20 

Loge 55 Varanger                    - 27/3/156 

Bugøyfjord bygde og hyttelag          - 5/1/2  

Bjørnehiet familiebarnehage          - 24/3/4 

 

Etter § 7 bokstav b: Bygning som har historisk verde.  
 



Rolf E Sch. Kollstrøm                    - 15/20                     

Geir Mortensen og Solveig Wilhelmsen           - 19/117 

Grense Jakobselv bygdelag          - 34/31 

 

Søknadene har vært til vurdering hos Sakkyndig nemnd. Det er gjort samme vurderinger, 
etter like kriterier, som når man satt opp fritakslisten i forbindelse med budsjett. De anbefaler 
på bakgrunn av likheten mellom disse og de som allerede har fått fritak, at disse med unntak 
av 3 eiendommer gis fullt fritak for eiendomsskatt etter § 7. 

Unntakene er eiendom 23/2/201, Egne Hjems vei 34A, som tidligere var eid av Lions Club 
Kirkenes. Eiendommen ble solgt 06.07.2015 til private, og burde derfor ikke fritas for 
eiendomsskatt. 

Eiendom 27/3/360, KIF-huset, drives delvis kommersielt med utleie til næringsdrivende, og 
man har nå fått tillatelse til å bygge midlertidige leiligheter i 1. og 2. etasje. På bakgrunn av 
dette mener nemnda at fritaket etter § 7 bare kan gjelde kjelleretasjen, der det er blant annet 
klubbrom. 

For eiendom 24/3/4, Bjørnehiet familiebarnehage, vil det også være naturlig at fritaket kun 
gjelder for underetasjen hvor barnehagen er, da resten av bygget er en bolig. 

 

Kommuneplanens hovedmål: 
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for befolkningsvekst i alle 
deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres 
ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør 
kommunen attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv. 

Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele 
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i 
forhold til følgende satsingsområder: 

Næringsutvikling: 
 

Infrastruktur: 
 

Barn og ungdom: 
 

Kompetansebygging: 
 

Økonomi: 
 



Universell utforming, jfr bestemmelser i plan og bygningslov: 
 

Alternative løsninger: 

 
 

 
 
Forslag til innstilling: 
Kommunestyret vedtar å gi disse eiendommene fritak for eiendomsskatt for 2015 etter 
Eiendomsskatteloven § 7 bokstav a og b: 

Etter § 7 bokstav a:  
 

Kirkenes Pensjonistforening          - 27/8/39/1 

Sør-Varanger turlag                    - 26/2/245 

Brenselutsalget AS                    - 27/2/327, 25/2/102, 19/138 

Sør-Varanger jeger og fisk          - 31/1/34, 16/1/56, 30/1/42 

Øvre Pasvik Nasjonalparkstyre          - 15/1/38, 16/1/185 

KIF                                        - 27/3/360 delvis, 23/1/10, 24/22, 24/1/14 

Norsk bobil og Caravan club          - 20/1/8 

Kirkenesgruppen av NRRL          - 24/1/20 

Loge 55 Varanger                    - 27/3/156 

Bugøyfjord bygde og hyttelag          - 5/1/2  

Bjørnehiet familiebarnehage          - 24/3/4 delvis 

 

Etter § 7 bokstav b: 
 

Rolf E Sch. Kollstrøm                    - 15/20                     

Geir Mortensen og Solveig Wilhelmsen           - 19/117 

Grense Jakobselv bygdelag          - 34/31 



 

Eiendommene 27/3/360 og 24/3/4 gis delvis fritak for den delen av bygget som faller inn 
under lovens formål. 

Eiendom 23/2/201 gis ikke fritak, da eiendommen er solgt til privat 06.07.2015.                                                                                                                        

 
 
 
 

Nina Bordi Øvergaard 
 kst. rådmann 

 
 
 
 
 
- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sør-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. - 
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HØRINGSUTTALELSE - FINANSIERING AV PRIVATE BARNEHAGER 
 
Vedlagte dokumenter: 
Høring om finansiering av private barnehager - brev fra PBL til kommunen 26.5.2015 
HØRINGSNOTAT FRA DEPARTEMENTET - FINANSIERING AV PRIVATE-BARNEHAGER 
HØRING - FINANSIERING AV PRIVATE BARNEHAGER  - HØRINGSUTTALELSE FRA KS 
 
 
Dokumenter i saken: 
 
  

2015013292 VIKTIG HØRING OM DEN FREMTIDIGE KVALITETEN I BARNEHAGENE 
2015013166 HØRING – FINANSIERING AV PRIVATE BARNEHAGER 
 
 
 
Kort sammendrag: 

Utdanningsdirektoratet har fått i oppdrag fra kunnskapsdepartementet å utrede modeller for 
finansiering av ikke-kommunale barnehager med tilhørende forskrifter. Departementet har 
gitt direktoratet i oppdrag å utrede en finansieringsmodell som er basert på nasjonale 
gjennomsnittlige utgifter i kommunale barnehager med mulighet for lokal justering, og en 
finansieringsmodell som tar utgangspunkt i at tilskuddet skal baseres på utgifter i den enkelte 
kommune. Utdanningsdirektoratet legger derfor frem to alternative finansieringsmodeller med 
tilhørende forskrifter til høring med høringsfrist 20. august 2015. 



Den ene finansieringsmodellen tar utgangspunkt i at tilskuddet til godkjente private 
barnehager skal beregnes på bakgrunn av utgiftene i kommunale barnehager i den enkelte 
kommune. Dette vil være en videreføring av dagens finansieringsmodell. Den andre 
finansieringsmodellen tar utgangspunkt i nasjonale gjennomsnittlige utgifter i kommunale 
barnehager. Det skal fastsettes nasjonale satser med utgangspunkt i disse utgiftene, med en 
mulighet for lokal justering for bemanningstetthet og arbeidsgiveravgift. 

 
 
Faktiske opplysninger: 
 

Bakgrunnen for dagens finansieringsmodell er målet i Barehageforliket i 2003 der et av 
målene var full likeverdig behandling av kommunale og private barnehager, jfr. Innst.S.nr. 
250 (2002-2003). Det ble lagt opp til en trinnvis innfasing av likeverdig behandling ved at 
kommunene fikk plikt til å finansiere private barnehager, og fra august 2005 fikk alle private 
barnehager rett til et offentlig tilskudd på minst 85% av det tilsvarende kommunale 
barnehager fikk i offentlig støtte. For 2015 skal det offentlige tilskuddet utgjøre minimum 98% 
av det tilsvarende kommunale barnehager får i offentlig støtte. Siden barnehager er en 
kommunal tjeneste ble det vurdert som hensiktsmessig med en bestemmelse som gir private 
barnehager rett til en andel av den enkelte kommunes finansiering av egne barnehager. Det 
ble i den forbindelse lagt vekt på at det bør være en sammenheng innad i kommunen mellom 
kostnadssituasjonen i kommunale og private barnehager. Et annet argument for å basere 
tilskuddet på utgiftene i de kommunale barnehagene i den enkelte kommune var at det ville 
stimulere kommunene til å effektivisere driften av egne barnehager. 

I direktoratets vurdering er det vektlagt at dagens finansieringsmodell ivaretar 
kommunestyrets ansvar og mulighet for å påvirke barnehagetilbudet gjennom 
kommunebudsjettene. Ved bruk av nasjonal sats vil kommunestyrets prioriteringer i 
utgangspunktet ikke påvirke hvordan kommunens samlede barnehagetilbud skal være, fordi 
det er driftskostnadene i alle landets kommuner som danner grunnlaget for tilskuddet til de 
private barnehagene. Etter direktoratets vurdering vil den nye finansieringsmodellen føre til 
at det lokale samlede barnehagetilbudet i mindre grad blir gjenstand for lokalpolitiske 
prioriteringer. 

Videre vektlegger direktoratet at en nasjonal sats for finansiering av private barnehager kan 
føre til ulik finansiering av ellers like barnehager. En kommunal og en privat barnehage på 
samme sted og med samme antall og sammensetning av barn kan får ulike økonomiske 
rammer. I en kommune med høyt kostnadsnivå i de kommunale barnehagene, god økonomi 
eller vilje til å prioritere barnehage, kan den kommunale barnehagen få bedre økonomiske 
rammer enn den private barnehagen. I kommuner med lavt kostnadsnivå, trang økonomi og 
liten vilje til å prioritere kommunale barnehager, kan den private barnehagen få bedre 
økonomiske rammer enn den kommunale barnehagen.  

En finansieringsmodell basert på nasjonale satser kan også gjøre det økonomisk mulig å 
drive private barnehager som kommunen selv ikke finner det forsvarlig å drive videre. 
Samtidig vil det være andre tilfeller der det ikke er økonomisk mulig for å drive private 
barnehager selv om kommunen ønsker det. 

Direktoratet fremhever også at en finansieringsmodell basert på nasjonale satser ikke vil 
virke helt nøytralt overfor kommunene med hensyn til eierskap. Det vil ikke være likegyldig 
for en kommunes samlede inntekter og kostnader om barn går i kommunale eller private 
barnehager. I en kommune der den nasjonale satsen per barn er lavere enn kommunens 
egne utgifter, kan det være lønnsomt å etablere private barnehager på bekostning av 



kommunale barnehager. I andre kommuner, der den nasjonale satsen per barn er høyere 
enn kommunens egne utgifter, vil det være lønnsomt for kommunen at det ikke etableres 
private barnehager. 

Kommunenes sentralforbund (KS) har gitt en uttalelse til høringen der de mener at nasjonale 
satser vil innebære at den tredje største kommunale sektor vil få en annen finansiering enn 
de øvrige kommunale ansvarsområder. KS mener også at muligheten for å utøve politiske 
prioriteringer i kommunene vil bli svekket ved en slik finansiering. Ut fra en helhetsvurdering 
har KS anbefalt at dagens finansieringsmodell videreføres, men at det kan åpnes for at 
kommuner som ønsker en forenklet modell kan benytte nasjonale satser. 

Private barnehagers Landsforbund (PBL) har gitt sitt innspill til høringen der de anbefaler at 
finansieringen av private barnehager skal basere seg på nasjonal sats. PBL begrunner sitt 
syn med at dagens beregningsmodell er komplisert og at den ofte fører til konflikt mellom 
kommunen og de private barnehagene. PBL viser i sin uttalelse til at revisjons- og 
rådgivningsfirmaet PwC anbefalte nasjonale satser i sin utredning.  

Direktoratet skriver i sin høringsuttalelse at det i de ni case-kommunene som ble brukt i Pwc 
sin utredning var relativt store avvik mellom dagens tilskuddssats og nasjonal sats justert for 
bemanningstetthet og pedagogtetthet i samtlige av kommunene. Avviket fra dagens sats 
varierte fra en økning for barn over tre år på 4.877 kroner til en reduksjon på 4.865 kroner. 
Avvikene mellom satsene var noe mindre i case-kommunene hvis det ikke ble justert for 
pedagogtetthet. 

Rådmannen ser at dagens beregning av tilskuddssats til private barnehager er komplisert og 
tidkrevende for administrasjonen og en innføring av nasjonal sats vil således ha forenklet 
administrasjonens oppgaver. Rådmannen vil allikevel fremheve de synspunkter som 
direktoratet har fremhevet i sitt høringsnotat med spesiell vekt på muligheten for politiske 
prioriteringer innenfor barnehagesektoren.  

 

Kommuneplanens hovedmål: 
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for befolkningsvekst i alle 
deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres 
ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør 
kommunen attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv. 

Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele 
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i 
forhold til følgende satsingsområder: 

Næringsutvikling: 
 

Infrastruktur: 
 

Barn og ungdom: 
 

Kompetansebygging: 



 

Økonomi: 
 

Universell utforming, jfr bestemmelser i plan og bygningslov: 
 

Alternative løsninger: 

Kommunestyret i Sør-Varanger kommune ønsker å endre dagens finansieringsmodell for 
private barnehager fra dagens modell til en modell med nasjonal sats med lokal justering for 
bemanningsnorm og arbeidsgiveravgift. 

 

 
 
Forslag til innstilling: 
Kommunestyret i Sør-Varanger kommune ønsker å beholde dagens finansieringsmodell for 
private barnehager. 

                                                                                                                             

 
 
 
 

Nina Bordi Øvergaard 
 kst. rådmann 

 
 
 
 
 
- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sør-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. - 
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PBL – Private Barnehagers Landsforbund 

Til ordfører, rådmann og barnehageansvarlig i kommunen 

 

Viktig høring for den fremtidige kvaliteten i barnehagene 

Utdanningsdirektoratet sendte 22. mai ut en viktig høring om fremtidig finansiering av private 
barnehager. Det skal innføres nye regler for finansiering av private barnehager fra 2016.  
 
PBL (Private Barnehagers Landsforbund) mener dette er en svært viktig sak, både for barnehagene, 
for kommunene og for hele resten av barnehagesektoren. Vi oppfordrer derfor alle kommuner til å 
sette seg nøye inn i de to modellene som er på høring og vurdere konsekvensene av disse.  
 
Etter innføring av dagens kompliserte regler i 2011 har det vært mye unødvendig uro rundt 
barnehagefinansieringen. I mange kommuner har konfliktnivået vært høyt. PBL beklager dette.  
 
Vi mener hovedansvaret for problemene ligger hos nasjonale myndigheter, som har laget et så 
komplisert og ressurskrevende finansieringssystem at nesten ingen barnehager og et fåtall 
kommuner synes å ha tilstrekkelig kompetanse om systemet.  
 
Høringen nå er en unik mulighet til å få på plass en bærekraftig og langsiktig finansieringsmodell for 
fremtiden. Ved å bidra til en helt ny finansiering, kan myndighetene også legge til rette for at 
barnehagene skal kunne opprettholde og videreutvikle dagens kvalitet i barnehagene.  
 
Kommunens overordnede ansvar 
 
PBL mener det i denne høringen er svært viktig at kommunen, i sine innspill til 
Utdanningsdirektoratet, er bevisst sin rolle som barnehagemyndighet.  
 
Kommunen – og kommunens politikere – skal ivareta interessene til hele barnehagesektoren. Dette 
inkluderer barn, foreldre, ansatte og alle barnehager, uavhengig av hvem som eier dem.  
 
PBL har tett og god kontakt med våre 2.000 medlemsbarnehager og foreldrene i mange av disse 
barnehagene. Vi informerer bredt via våre kanaler om denne viktige saken. Erfaringsmessig vil også 
mange av barnehagemiljøene i de enkelte kommunene engasjere seg.  
 
Det er naturlig at barnehagepolitikk, særlig fremtidig kvalitet og finansiering av barnehagene, blir et 
sentralt tema i forkant av høstens lokalvalg. Vi forventer at lokalpolitikerne i kommunen lytter til og 
tar på alvor de innspill som måtte komme i denne prosessen.   
 
En ny kvalitetsmodell for fremtiden 
 
Med denne høringen har barnehagesektoren en unik mulighet til å få ro rundt finansieringen. 
Ressursene – i kommunene, i barnehagene og hos andre sentrale aktører – må brukes på samarbeid 
om utvikling og kvalitetsheving. Ikke på diskusjoner om mulige feil i tilskuddsgrunnlagene.  
 

Vår ref.     
 
 

Deres ref. Bodø, 26. mai 2015 
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PBL – Private Barnehagers Landsforbund 

PBL har vært aktiv i arbeidet med å få på plass en helt ny finansieringsmodell. I denne prosessen har 
vi tatt inn over oss at et samlet Storting varsler at det skal innføres en nasjonal bemanningsnorm og 
at vi ikke ønsker å utfordre lokaldemokratiets rett til å gjøre egne prioriteringer.  
 
Derfor mener PBL at en modell som tar utgangspunkt i nasjonale gjennomsnittlige utgifter i 
kommunale barnehager med lokal justering for blant annet bemanningen, i tråd med det ene 
forslaget i høringsnotatet, er riktig vei å gå.  
 
Dette forslaget vil innebære en reell forenkling sammenlignet med dagens system. Ingen er tjent 
med å videreføre et regelverk som krever analyse av kommunale utgifter på både barnehage- og 
bilagsnivå. 
 
Og enda viktigere: Forslaget til ny modell vil legge til rette for fremtidig kvalitet og 
kvalitetsutvikling, som eksempelvis en nasjonal norm for bemanning i barnehagene. En ny modell 
for finansiering må ta hensyn til Stortingets ønske om fremtidig nasjonal norm for bemanning og 
pedagogtetthet. Det vil også være mulig å tilpasse denne modellen til indikatorer for prosesskvalitet 
når resultatene av pågående forskningsprosjekter foreligger. 
 
Utfordrer ikke lokaldemokratiet 
 
Den nye modellen ble anbefalt av revisjons- og rådgivningsfirmaet PwC, da de ble satt til å vurdere 
dette av Utdanningsdirektoratet. En rekke andre uavhengige rapporter har også pekt på behovet for 
og ønsket om en ny og forenklet modell for finansiering av private barnehager. Flere kommuner fra 
ulike deler av landet har også pekt på behovet for et enklere system. 
 
Et slikt system vil i seg selv ikke utfordre lokaldemokratiet, men tvert i mot synliggjøre de lokale 
prioriteringene i hver enkelt kommune. Dersom lokaldemokratiet utfordres, er det i så fall av 
nasjonale krav som innføres.  
 
De grunnleggende problemene med dagens finansiering, er det ikke mulig å fjerne ved å justere på 
dagens kompliserte system for finansiering. Vi håper flere ser viktigheten av å bruke denne 
muligheten til å få på plass en ny og forenklet kvalitetsmodell for fremtiden. 
 
Om dere ønsker, diskuterer vi gjerne denne saken med dere og oppfordrer dere eventuelt til å ta 
kontakt med oss.   
 
 
 
Med vennlig hilsen 
PBL 

 
Arild M. Olsen 
Administrerende direktør 
913 81 085 
arild@pbl.no 



Høring – finansiering av private barnehager
Vi sender på høring forslag til to alternative finansieringsmodeller for private barnehager, med
tilhørende forskrifter. Høringsfristen er 20. august 2015.

Artikkel   Publisert: 20.05.2015   Sist endret: 10.06.2015

Svar på høringen

Du kan lese høringsdokumentene og svare på høringen her.

Utdanningsdirektoratet har utredet to modeller for finansiering av private barnehager.

en finansieringsmodell som er basert på nasjonale gjennomsnittlige utgifter i kommunale
barnehager med mulighet for lokal justering
en finansieringsmodell som tar utgangspunkt i at tilskuddet skal baseres på utgiftene i den
enkelte kommune

I høringsnotatet legger vi frem forslag til to alternative modeller for finansiering av private
barnehager, med tilhørende forskrifter. Det sentrale spørsmålet vi ønsker innspill på er hvilken av
de to alternative modellene som bør innføres.

Vi tar sikte på at forskriften trer i kraft fra 1. januar 2016.

Svar på høringen

Du kan lese høringsdokumentene og svare på høringen her.

Vi vil helst at du sender inn svar gjennom lenken over, men du kan også sende høringsinnspill til
vår epost eller postadresse. Våre høringer er åpne for alle, og alle som ønsker det, kan sende
innspill til oss.

Høringsfristen er 20. august 2015.

Vi sender høringer på epost til postmottak i sentrale organisasjoner. Hvis dere har underliggende
etater, råd eller andre tilknyttede virksomheter som er relevante, ber vi dere om videresende
høringen til dem.

Regneark for driftstilskuddet ved nasjonal sats

 Her ligger regnearket som er utgangspunktet for nasjonal sats og lokal justering hvis denne
finansieringsmodellen innføres.

Utdanningsdirektoratet understreker at regnearket ikke er endelig. Innholdet kan endres, og tallene
som brukes må oppdateres. Dere må derfor bare bruke regnearket for å få en indikasjon på
hvordan nasjonal sats kan fungere, og ikke som en fasit.

Forklaring til noen felter i regnearket

Kommunen trenger bare å endre verdiene eller legge inn sine egne verdier i cellene C9, D15, B21
og B22. Dere skal ikke trenge å fylle inn informasjon i C2 (arbeidsgiveravgift), C4 (nasjonal
bemanningstetthet), C14 (sjablongtillegg pensjon), F7, F8 og F9. 
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http://www.udir.no/Barnehage/
https://hoering.udir.no/Hoering/37
https://hoering.udir.no/Hoering/37
http://www.udir.no/globalassets/filer/barnehage/regelverk-og-tilskudd/tilskudd-til-private-barnehager/najonal-sats-hoering.xls


Høringer fra Kunnskapsdepartementet

Saker på høring
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http://www.regjeringen.no/nb/dep/kd/dok/hoeringer.html?id=1976
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HØRING - FINANSIERING AV PRIVATE BARNEHAGER   

 

Forslag til vedtak 

Administrasjonen får fullmakt til å utarbeide svar på høring av ny forskrift om finansiering av private 

barnehager der følgende prinsipper er førende for høringssvaret:  

 KS mener at rammefinansiering må være hovedalternativ for finansiering av 

barnehagesektoren i kommunene, men åpner for at kommuner som selv ønsker det kan 

velge en nasjonal sats 

 KS mener at kompensasjon for pensjonskostnader kan gis som et sjablongtillegg som 

vurderes årlig. Sjablongssatsen må initielt settes lavere enn hva som er foreslått fra 

Utdanningsdirektoratet, og det må skilles mellom ytelsesbaserte og innskuddsbaserte 

ordninger 

 KS mener at en nasjonal sats for beregning av kapitaltilskudd fortsatt må være frivillig for 

kommunene  

 

Saksframstilling  

Kommunene har etter barnehageloven plikt til å finansiere ikke-kommunale barnehager. 

Hovedformålet med finansieringsordningen er likeverdig behandling av kommunale barnehager og 

ikke-kommunale barnehager innenfor den enkelte kommune. 

 

Utdanningsdirektoratet sendte 22. mai ut høring om forslag til ny forskrift om finansiering av private 

barnehager. Høringsfristen er 20. august. Høringsforslaget inneholder to alternative hovedmodeller 

for finansering av private barnehager. Hovedspørsmålet i høringen er hvilken av disse to modellene 

som bør innføres. 

 

Høringsforslaget inneholder også forslag til hvordan utgifter til pensjon og kapitalkostnader i de 

private barnehagene skal finansieres. Disse forslagene er felles for begge hovedmodeller.  

 

To alternative hovedmodeller for finansering  

a) Videreføring av dagens modell 

Denne modellen tar utgangspunkt i at tilskuddet til private barnehager skal beregnes på 

bakgrunn av utgiftene i kommunale barnehager i den enkelte kommune. Dagens 

finansieringsordning ble innført i 2011 da de øremerkede tilskuddene til barnehager ble 

innlemmet i rammeoverføringen til kommunene.  

 

b) Nasjonal sats med mulighet for lokal justering 

I denne modellen skal tilskuddet beregnes ut fra en nasjonal sats. Den nasjonale satsen fastsettes 

på bakgrunn av gjennomsnittet av driftskostnadene i de kommunale barnehagene i alle landets 

kommuner. I tillegg skal kommunen gjøre en lokal justering basert på bemanningstetthet og 

arbeidsgiveravgift i den enkelte kommunes egne barnehager.  
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Det er administrasjonens vurdering at en tilskuddsberegning basert på nasjonale satser bryter med 

prinsippene bak rammefinansiering og vil redusere kommunenes mulighet til lokalt selvstyre, 

prioriteringseffektivitet og kostnadseffektivitet. Hvis barnehagesektoren skal være gjenstand for 

samme lokaldemokratisk styring som andre sektorer, må prinsippet om rammefinansiering gjelder 

også for denne sektoren. I tillegg vil det være en del strukturelle ulikheter fra en kommune til en 

annen som vil påvirke kostnadsnivået. En stor effektiv kommune vil kunne ha lavere kostnader enn 

en liten kommune med spredt bosetting, blant annet på grunn av størrelsen på barnehagene.  

Nasjonale satser vil dermed føre til at kommuner som driver kostnadseffektivt påføres økte 

kostnader som følge av at andre kommuner ikke driver like kostnadseffektivt.  

 

En nasjonal sats vil representere en administrativ forenkling, fordi beregning av tilskudd til private 

barnehager kan være komplisert og tidkrevende. Det kan tilsi at det bør være en mulighet for 

kommuner, etter lokalt vedtak, å velge en nasjonal sats fastsatt av Utdanningsdirektoratet. Det er 

uansett viktig at en slik sats bør følge samme prinsipper for beregning av pensjon som ved lokal 

beregning.  

 

Pensjon og kapitaltilskudd 

Det er særlig to elementer av tilskuddsberegningen i dagens ordning som bidrar til skjevheter i 

finansering av private barnehager: kapitaltilskudd og pensjonsdelen i driftstilskuddet.  

 

a) Pensjon 

Driftstilskuddet til private barnehager beregnes utfra driftskostnadene i kommunenes egne 

barnehager. Driftskostnadene omfatter også kommunens pensjonsutgifter. De fleste private 

barnehager har vesentlig lavere pensjonsutgifter enn de kommunale. Dette har ført til en 

overfinansiering av private barnehager innenfor dagens ordning. I den nye ordningen foreslås det 

å trekke ut kommunens pensjonsutgifter fra beregningsgrunnlaget og legge på et sjablongtillegg 

som skal dekke private barnehagers pensjonsutgifter. Påslaget skal beregnes ut fra brutto 

lønnskostnader i de kommunale barnehagene fratrukket utgiftene til pensjon og 

arbeidsgiveravgift på pensjonsutgiftene. I direktoratets forslag er dette påslaget lagt til 14 

prosent. Da vil 78 prosent av de private barnehagene få dekket sine pensjonsutgifter. Det 

foreslås en skjønnsbasert søknadsordning for private barnehager med særlig høye 

pensjonsutgifter.  

 

b) Kapitaltilskudd 

I dag kan kommunene velge om de vil beregne kapitaltilskudd utfra gjennomsnittlige 

kapitalkostnader i tilsvarende barnehager i kommunen eller om de ønsker å benytte en nasjonal 

gjennomsnittssats for kapitaltilskudd. Tre av fire kommuner benytter nasjonal sats i dag. 

Forslaget i høringen er at kapitaltilskuddet kun beregnes ut fra nasjonal sats og beregnes likt for 

tre år.   

 

Det er viktig at finanseringen av pensjon blir mer treffsikker enn i dag. Administrasjonen støtter 

forslaget om at pensjon bør trekkes ut av beregningen av driftstilskudd og gis som et prosentpåslag. 

Utredninger viser at prosentpåslag på 14 prosent, som ligger i høringsforslaget, imidlertid er for høyt 

i forhold til dagens nivå på pensjonsutgifter i en stor andel av private barnehager. PwC har f.eks i sin 

utredning for Utdanningsdirektoratet (av 22.januar 2015) anslått gjennomsnittlige brutto 

pensjonsutgifter for 2015 til 11,7 prosent i de private barnehagene. Nivået antas imidlertid å variere 

fra 4,2 prosent som det laveste til 30 prosent som høyest. Barnehager med innskuddsbasert pensjon 

har lavest utgifter til pensjon. Det må forutsettes at prosentsatsen justeres årlig etter beregninger 

basert på de faktiske utgiftene.  

 

For barnehager med ytelsesbasert pensjon, er det vår vurdering at det vil være mer rimelig å legge 

seg på en sats som dekker utgiftene til rundt 2/3 av de private barnehagene. For innskuddsbasert 

pensjon kan satsen ligge på 7 prosent, som er høyest mulig sats. Private barnehager med 
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ytelsesbasert pensjon som kan dokumentere høyere pensjonsutgift enn 12 prosent, bør etter søknad 

kunne få godtgjort merkostnaden for dette opp til et tak tilsvarende kommunens pensjonsutgifter.  

 

Administrasjonen peker på at det er argumenter for at kapitaltilskuddet kun bør beregnes ut fra 

nasjonal sats og at det skal beregnes likt for tre år. Det er komplisert for kommunen å beregne 

tilskuddet ut fra egne kapitalkostnader. En viktig årsak til dette er at kommunene har andre 

avskrivningsregler enn private foretak og at kostandene vil variere veldig i forhold til 

alderssammensetningen på eiendommene. Dette innebærer også svært variable utgifter til 

oppgraderinger og større vedlikehold fra år til år. En nasjonal sats vil derfor kunne gi større 

forutsigbarhet for de private barnehagene og gi rom for avsetninger til fremtidig vedlikehold.   

 

Ut fra prinsippet om rammefinansiering og mulighet til å legge egne kostnader til grunn for hele 

tilskuddet til private barnehager, bør imidlertid også kommunene kunne velge mellom en nasjonal 

sats og eget kostnadsgrunnlag også når det gjelder kapitaltilskudd. 

 

 

Lasse Hansen         Helge Eide 
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MIDLER TIL ETABLERING AV UTENDØRS AKTIVITETSPARK 
 
Vedlagte dokumenter: 
Inforskriv, Tuftepark 
 
 
Dokumenter i saken: 
 
  

2015007778 AVSLAG PÅ SØKNAD OM TILSKUDD TIL ER DET MULIG Å ETABLERE EN 
UTENDØRS AKTIVITETSPARK TILGJENGELIG OG TIL BRUK FOR ALLE 
ÅRET RUNDT 

2014002743 KREFTFORENINGEN UTLYSER MIDLER TIL ETABLERING AV 
UTENDØRS AKTIVITETSPARK 

 
 
 
Kort sammendrag: 
Administrasjonen i kommunen har over tid utredet mulighetene for etablering av en helårlig 
utendørs aktivitetspark. Ut fra vår geografiske beliggenhet ansees Tuftepark for å være et 
godt modulsystem. Det er spesielt fokusert på prosjektets realisme, lokalisering og 
samarbeid med frivillige organisasjoner og næringsliv.  

Kort fortalt er Tuftepark et lavterskeltiltak for uorganisert idrett og folkehelsen. Tufteparken 
består av utendørs moduler beregnet på allsidig treningsutførelse med bruk av egen 
kroppsvekt. Tuftemodulene kvalifiseres til helårsbruk 



 

 
 
Faktiske opplysninger: 

Tufteparker er et modulsystem utviklet av Lasse Tufte. Tufteparken består av 10 apparater 
som er sammensatt på en slik måte at øvelsene kan utføres av de fleste. Tufteparkens 
moduler varierer i høyde, bredde og avstand. Sammen med de 10 apparatene kommer det 
skilt (150 cm x 100 cm) med en oversikt over omtrent 20 basisøvelser. Modulenes utforming 
og sammensetning gjør at folk i alle aldre, og med ulik fysisk forutsetning, kan benytte seg av 
parken. 

 

Tuftemodulene krever lave vedlikeholdskostnader og har lang levetid. Med bakgrunn i få 
bevegelige deler og med en robust utforming egner Tuftemodulene seg godt til helårsbruk.  

Modulene er enkle å bruke fordi de tar utgangspunkt i hver enkelt brukers egen kroppsvekt. 
Det betyr at det er full bevegelse i funksjonene noe som minimerer risiko for skade. 
Fleksibiliteten fører til at mange kan ha utbytte av dem uansett alder, størrelse og form. 
Modulens ulike karakter og størrelse gjør at parken også er egnet for mennesker med 
funksjonsnedsettelser.  

 

Samarbeidsprosjekt:  

Administrasjonen har invitert inn næringsliv og frivilligheten for å se på interessen for et 
samarbeid om etablering, opparbeidelse og lokalisering av Tufteparken.  Tufteparken er 
svært positivt mottatt, og flere har sagt seg villig til å være med. I det videre arbeidet 
Kirkenes og omegn skiklubb, AS Oscar Sundquist, Kirkenes Byggservice og Toto Utvikling 
Nord sagt seg villig til være med på finansiering og opparbeidelse av prosjektet.   

I lag med næringsliv og frivilligheten er man kommet frem til at Tufteparken best kan 
realiseres ved skileikanlegget, skytterhusfjellet. Området vil være godt synlig i fra gang- og 
sykkelstien og fra skiløypa, og dermed lett tilgjengelig. Frivilligheten og næringslivet har 
særskilt pekt på at anlegget bør lokaliseres i dette området.  

Det er også rettet en søknad om prosjekttilskudd fra kreftforeningen. Med begrunnelsen av 
mange søkere ble ikke Tufteparken i Sør-Varanger prioritert i denne omgang.  

 

Budsjett og gjennomføring: 

Uforutsette utgifter  21000  
Frakt  12000  
Bolter pluss bord  14000  
Fundamentbygging  12000  
Betong pluss arbeid  40000  
Apparater tuftepark x  228000  
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Frakt apparater  31000  
Skilt øvelser  14000 
SUM  372000 
Budsjettet baseres på kostnader for opparbeidelse av Kjøllefjord 
Tuftepark  

 

 

Opparbeidelse av Tufteparken forutsetter en samfinansiering mellom kommunen, frivillighet 
og næringsliv.  

 

FINANSIERINGSPLAN:  
Sør-Varanger kommune Kr 186 000 (50 %) 
Frivillighet og næringsliv Kr 186 000 (50 %) 
Totalt Kr 372 000 
I tillegg kommer entreprenørarbeid som næringslivet har sagt seg villig til å 
utføre  

 

 

Rådmannens Vurdering:  

Kommunestyret har i kommuneplanens samfunnsdel vedtatt at folkehelse skal utgjøre et 
særlig satsningsområde for Sør-Varanger kommune. Kommuneplanen sier at man skal legge 
til rette for ulike helsefremmende og forebyggende aktiviteter og tiltak, herunder videreutvikle 
gode aktivitetsanlegg. Samtidig skal kommunen legge til rette for frivillig innsats.  

 

Rådmannen anser Tufteparken for å være et godt folkehelsetiltak og i tråd med 
kommuneplanen. Et samarbeid mellom kommune, næringsliv og frivilligheten gjør at 
Tufteparken kan realiseres raskt.  

Med bakgrunn i overstående er det rådmannens vurdering av kommunestyret innvilger 50 % 
i prosjektmidler til opparbeidelse av Tufteparken ved Skytterhusfjellet.  

 

Kommuneplanens hovedmål: 
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for befolkningsvekst i alle 
deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres 
ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør 
kommunen attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv. 

Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele 
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i 



forhold til følgende satsingsområder: 

 

Næringsutvikling: 
Næringslivet bidrar med entreprenørarbeid og direkte økonomisk støtte. 

Infrastruktur: 
Kommuneplanen har som målsetting helsefremmende infrastruktur, herunder gode anlegg 
for fysisk utfoldelse.  

Tufteparken er forenelig med eksisterende landskapsmiljø. 

Barn og ungdom: 
Erfaringsmessig er Tufteparken mye brukt av barn, unge og familier. 

Kompetansebygging: 
 

Økonomi: 
I henhold til budsjett og finansieringsplan.  

Universell utforming, jfr bestemmelser i plan og bygningslov: 
 

Alternative løsninger: 

 
 

 
 
Forslag til innstilling: 
Kommunestyret innvilger kr 186 000,- (50 %) til opparbeidelse og gjennomføring av 
Tufteparken ved Skilekeområdet på Skytterhusfjellet. 

Tilskuddet forutsetter at prosjektet fullfinansieres før det iverksettes. 

Tilskuddet finansieres over kommunens disposisjonsfond.  

Begrunnelse: 

Tufteparken er i tråd med kommuneplanens folkehelsesatsning.  

                                                                                                  

 
 
 
 

Nina Bordi Øvergaard 
 kst. rådmann 



Sør-Varanger kommune 
 
”Trening i pakt med naturen” 
 
Formål: 

Sør-Varanger kommune ved folkehelsekoordinator ønsker med dette å invitere kommunale instanser, 

helseforetak, private næringsliv samt frivillige lag og foreninger, til samarbeid og samhandling rundt 

lavterskel aktivitetstilbud: Trening i pakt med naturen. 

 Formålet med prosjektet er å skape inspirerende og lett tilgjengelige treningsområder ute i naturen 

som skal appellere til hele befolkningen, uavhengig av alder, kjønn og aktivitetsnivå. Visjonen er å 

lage en skulpturell utendørs treningspark for hele vår befolkningsgruppe, vi ønsker å skape en Tufte 

Park.  

 

 
 

 

Bakgrunn: 

For mange kan terskelen være høy for å delta i organisert idrett eller oppsøke treningssentre. Slik kan 

psykologiske og fysiske barrierer hindre mange i å utvikle en mer aktiv og helsebringende livsstil. 

Dette ønsker vi å gjøre noe med.  

Inspirert av utendørs treningsparker utenlands, samt stadig flere her i landet, vil vi lage en helårs 

”utendørs treningspark” som skal være gratis og tilgjengelig for alle 24 timer i døgnet, året rundt. 

Området skal invitere til selvorganiserende aktivitet, men også være et supplement til ulike lag og 

foreninger i kommunen. Vi tror at samværet ute i det fri vil føles mer uhøytidelig og tilgjengelig. 

Samtidig vil dette være et tiltak som er rettet mot befolkningen som helhet med målet om å oppnå 

”små endringer hos mange” både fysisk, psykisk og sosialt.  Et møterom uten vegger hvor mennesker 

i alle generasjoner kan møtes.   

 



Om Tufteparken 

Tanken er å montere vedlikeholdsfrie treningsapparater (Tufte moduler) i naturskjønne omgivelser i 

pakt med kommunens allerede opparbeidede frilufts/lek/treningsområder.  Apparatene er enkle å 

bruke fordi de tar utgangspunkt i hver enkelt brukers egen kroppsvekt. Det betyr at det er full 

bevegelse i funksjonene noe som minimerer risiko for skade. Denne fleksibiliteten fører til at alle kan 

ha utbytte av dem uansett alder, størrelse og form. De er også designet slik at de estetisk glir inn i 

landskapet.  I tillegg er alle treningsapparatene fine å bruke som lekeapparat for små og store, noe 

det er mangel på fra før i kommunen.  

 
 
Tufteparken er et prosjekt ledet av Lasse Tufte. En Tuftepark består av 10 apparater som er 

sammensatt på en slik måte at øvelsene kan utføres av absolutt alle, uansett forutsetninger, derfor 

variasjonen av høyder, bredder og avstander på apparatene. Sammen med de 10 apparatene 

kommer det skilt (150 cm x 100 cm) med en oversikt over omtrent 20 basisøvelser. Her er en link til 

tufteparken i Tromsø, på Facebook: 

https://www.facebook.com/tufteparkenbukta?fref=ts 

 
Grunnen til at akkurat Tufte-moduler er valgt som alternativ her hos oss, er at Tufte modulene har 

vist seg velegnet under norske klimatiske forhold.   

 
 

https://www.facebook.com/tufteparkenbukta?fref=ts


Tanker om drift, områdeplassering og finansiering: 

Plassering av Tufteparken er tenkt område skileikanlegget, skytterhusfjellet. Dette er et område som 

allerede er under utvikling, delvis opparbeidet og ligger strategisk i forhold til ankomst fra Hesseng, 

Kirkenes, skytterhusfjellet og nær tilknytning til nytt sykehus.  

Det vil bli nødvendig å opparbeide området i en viss grad og sørge for riktig underlag på selve 

treningsplassen før apparatene kan monteres. Det er tenkt flere samarbeidspartnere med interesser 

i det aktuelle området, som deltakere i prosjektet sammen med kommunen. Vi kan her nevne 

idrettslag og andre foreninger, private bæringsliv og Helse Finnmark.  

Vi tror at treningsparkene vil appellere til mange brukergrupper. Eksempelvis ute gym for 

skoleelever, bedriftsaktiviteter, lag og foreninger, småbarnsmødre på trilletur, mosjonerende 

pensjonister, barn og unge. For å forankre det nye aktivitetstilbudet og gjøre det godt kjent – og 

brukt - blant innbyggerne, vil vi i samarbeid med lag og foreninger arrangere aktivitetsdager, der en 

for eksempel kan kombinere en enkel turmarsj med innvielse og demonstrasjon av apparatene. Vi 

ønsker også å verve såkalte treningsambassadører, som vil kunne motivere andre til å bruke dem. Vi 

vil plassere turpostkasser i parkene slik at brukere som ønsker det enkelt kan registrere seg. Vi vet at 

enkle motiveringsstrategier i en kommune ofte gir en positiv effekt.  

For private aktører vil det bli mulighet for sponsorskilt plassert ved og i parken.   

Når det gjelder finansiering, tenker vi å gjøre som andre tufte parker har gjort før oss, - søke 

prosjektmidler, private aktører og kommunal finansiering. Rett og slett et spleiselag for folkehelse, 

lag/ foreninger, kommune og private næringsliv!  

Målet er å være godt i gang med dette arbeidet allerede til sommeren 2015. 

 

I mai 2014 åpnet Norges nordligste tuftepark i Lebesby, Kjøllefjord, der Sør Varanger kommune og 

Barents hallene deltok på åpningen.  

Kan Kjøllefjord, så kan vi!  

Jeg håper dere vil spille på lag for investering i god folkehelse i vår kommune.  

 

Med vennlig hilsen 
Kjerstin Møllebakken 
 
 
 

 
Kjerstin Møllebakken 
Folkehelsekoordinator 
E-mail: kmo@svk.no 
Tlf : 78 97 74 94/+47 95154670 
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